espaço físico, desde que necessárias à execução do objeto da parceria), aquisição de 
bens não relacionados ao objeto ou gastos com atividades não compatíveis com os 
atendimentos emergenciais. 

13. RECURSOS DISPONIBILIZADOS PARA PARCERIA 

Valor estimado do repasse: R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais, totalizando R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais) ao longo de 12 meses. 

Fonte dos recursos: Orçamento próprio do Município de Cerro Branco; 

Forma de repasse: Transferência mensal em parcela fixa; 

Recursos disponíveis da Administração: Poderá ser disponibilizado apoio logístico, 
divulgação de campanhas preventivas e cessão de espaço físico, se necessário.

[...]

1.2 O objeto possui natureza de atividade contínua, nos termos do art. 2º, inciso III-A, da 
Lei nº 13.019/2014. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOS RECURSOS 

2.1 A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA repassará ao COLABORADOR o valor mensal de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), totalizando R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) durante 12 
(doze) meses de vigência.  

2.2 Os recursos correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 3.3.50.41.99, 
vinculada ao Gabinete do Prefeito e Vice-Prefeito.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO 

3.1 O presente Termo terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua